CONSORZIO DI BONIFICA N.3 RAGUSA
Mandatario senza rappresentanza del

r oy

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale
(D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017)

giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

> g 22
DETERMINA DEL VICE DIRETTORE GENERALE N. /f ©1 perL N /4 1 / 2

e-'r,

Oggetto: Presa d’atto auterizzazione LN.P.S. congedo parentale — T.U. aulla utela della
genitorialita D.Igs n. 151/2001. Dipendente Sig. @ (£ %ﬁ Periodi: 10/08/2023 — 11/08/2023,
16/08/2023 — 18/08/2023, 23/08/2023 — 25/08/2023.

IL VICE DIRETTORE GENERALE

L’anno duemilaventitré il giorno \\ Qﬂ«uﬁ\w\/ﬁ del mese di/ \F Ubu\ﬁff/(presso la sede del

Consorzio di Bonifica n. 8 Ragusa, sita in Ragusa Via della Costituzione s.n.c., il Vice Direttore

Generale del Consorzio dott. Geol. Gaetano Punzi, nominato con Delibera n. 9 del 17/06/2019 del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale, ha adottato la seguente Determinazione: |
VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;
VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO Dart. 13 della legge regionale n. 5/2014 di istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia
Orientale con I’accorpamento dei Consorzi di Bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania,

10 Siracusa, 11 Messina e dei loro rispettivi comprensori,

VISTI i Decreti del Presidente della Regione Siciliana n. 467 del 12/9/2017 e n. 468 del 13/9/2017,
adottati ai sensi del sopracitato art.13, comma 3, della L.R. n.5/2014;

VISTO lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del

Commissario Straordinario n. 1 del 16/10/2017;

VISTQ il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con

Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16/10/2017;

VISTA la delibera commissariale n. 8 del 30/10/2017 con cui, nelle more del perfezionamento delle
procedure necessarie a rendere operativo il neo istituito Consorzio, si & proceduto ad istituire un
“periodo transitorio”, nel corso del quale i Consorzi di Bonifica accorpati continuano ad operare

quali “mandatari senza rappresentanza”, ex art.1705 cod. civ., del Consorzio di nuova istituzione;

N %




VISTA la delibera commissariale n. 21 del 02/07/2020 con la quale, preso atto e in conformita alla
Deliberazione della Giunta Regionale n. 275 del 25/6/2020, nelle more dell’approvazione del
disegno di legge di “Riordino dei Consorzi di bonifica e di irrigazione della Regione Siciliana”, si &
proceduto a prorogare fino alla conclusione delle procedure relative alla definitiva riforma dei
Consorzi medesimi, il “periodo transitorio” istituito con delibera n.8 del 30/10/2017, a sua volta

prorogato con delibere n.23 del 18/12/2018, n.11 dell’1/7/2019 e n.47 del 19/12/2019;

VISTA la determina n. 989 del 2/7/2020 con la quale si & preso atto della sopra citata delibera n.
21/2020;

VISTA la nota del dipendente Sig. {( fﬂ%‘é)% , assunta al protocollo consortile al n. 5800 del
27/07/2023 con la quale lo stesso chiede la fruizione di alcuni periodi di congedo parentale ai sensi
del T.U. sulla tutela alla genitorialita D.lgs n. 151/2001 dal 10/08/2023 all’11/08/2023, dal
16/08/2023 al 18/08/2023 e dal 23/08/2023 al 25/08/2023 ed allega documentazione trasmessa
al’TN.P.S. al fine di poter assistere la propria figlia © ﬁ{(%%(l} nata a Cﬁ/f)ﬁgéé(é
Ong4 4. | '

VISTA la proposta del dirigente dell’area amministrativa dott. Giovanni Gurrieri n. 6716 del
15/09/2023

VISTO il Bilancio di Previsione anno 2023-2025 adottato con delibera consortile n. 31 del
20.05.2023 del Commissario Straordinario e approvato dal competente organo tutorio con D.R.S. n.
4306 del 19/09/2023;
Tutto cid premesso

DETERMINA

- Di accogliere la proposta del dirigente dell’area amministrativa n. 6716 del 15/09/2023;

- Di prendere atto dell’istanza del dipendente Sig. (4415, assunta al protocollo del
Consorzio di Bonifica Mandatario n. 8 di Ragusa al n. , tdeld/ ("((szﬁiﬁ e consentire la
fruizione dei seguenti periodi di congedo parentale: dal 10/08/2023 all’11/08/2023, dal
16/08/2023 al 18/08/2023 e dal 23/08/2023 fino al 25/08/2023 per assistere la ﬁglia(ﬁ)ﬁ(y%{%

OH#4Hi4 nata A& )44 4 per un totale di giomi 8;

- Di dare mandato al competente settore Ragioneria del Consorzio a porre in essere i

provvedimenti conseguenziali.

Letto, confermato e sottoscritto.-

1L VICE DIRETTORE GENERALE
stano Punzi




Protocollo 13/2023/0006716/P/001 del 15/09/2023 13:20:59 direzione PARTENZA

CONSORZIO DI BONIFICA N.8 RAGUSA

Mandatario senza rappresentanza del

Gonsarzlo 01 Bonifiea

Sioiiia Grientals Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale
Sede Terriioriaie di Ragusa (D.P. Reg. Sic. 1. 467 del 12.00.2017)

ANORGH
-EEE“ EE‘II !iu[ggzﬂ_] glusta Dellberazlone Commissario Straordinarlo n. 8 del 30/10/2017

- a . - - -a - * ‘ \ - “« \ ) - -
L’anno duemilaventitré 1l g10mo (&MUS\I\O\ del mese di &MWpresm la sede del

Consorzio di Bonifica n. 8 Ragusa, sita in Ragusa Via della Costituzione s.n.C., il Dirigente

dell’ Area Amministrativa, Dott. Giovanni Gurrieri, nominato con Delibera n. 647 del 31/10/06;

VISTA la nota del dipendente Sigéj g‘((é’j@g(% . assunta al protocolio consortile al n. 5800 del
77/07/2023 con la quale lo stesso chiede alcuni periodi di congedo parentale ai sensi del T.U. sulla
tutela alla genitorialita D.lgs n. 151/2001 dal 10/08/23 all’11/08/23, dal 16/08/23 al 18/08/23 e dal
23/08/23 al 25/08/23 ed allega la documentazione trasmessa all’LN.P.S,;

VISTO il Bilancio di Previsione esercizio finanziario 2023 — 2025 adottato con delibera del
Commissario Straordinario n, 31 del 20/05/2023,

VISTA la nota protocollo n. 157147 del 4/09/2023 dell’ Assessorato Regionale dell’Agricoltura,
dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea — Dipartimento Regionale dell’ Agricoltura —
servizio VI, assunta al protocollo del’Ente al 1. 6339 del 4/09/2023, con la quale & stata autorizzata
la gestione provvisoria fino al 30/09/2023;

PROPONE

Di prendere atto dell’istanza del dipendente Sig. 67{9*’?(&7%{% assunta al protocollo del Consorzio
Ji Bonifica Mandatario n. § di Ragusa aln. ~  del() (L4 (4 ¢ consentire i seguetiti periodi di
congedo parentale: dal 10/08/23 all’11/08/23, dal 16/08/23 al 18/08/23 ¢ da) 23/08/23 fino al
25/08/23 per assistere la fighia O)fY (5414 nataar) Ris5| § y 1711/02/2016, per un totale di

giomi §;

*
i ]

™ . P4 W) [
Doii-Srravanm Lurrien
DN

N
ca (é/
(!

IL DIRIGENTE DELL ﬁé{’:ﬁ/AMMH\IISTRATIVA

N

N




